

Số: /BC-STC

Trà Vinh, ngày tháng 10 năm 2022

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện công tác tháng 10 và chương trình công tác tháng 11 năm 2022 (từ ngày 16/9/2022 đến ngày 15/10/2022)

Thực hiện Kế hoạch công tác năm 2022 và Kế hoạch công tác tháng 10/2022; Sở Tài chính báo cáo kết quả thực hiện công tác tháng 10 và chương trình công tác tháng 11 năm 2022 như sau:

I. Kết quả hoạt động tháng 10/2022:

1. Lĩnh vực Quản lý ngân sách:

a. Tổng thu NSNN trên địa bàn: 516.913 triệu đồng, lũy kế: 10.610.257 triệu đồng, đạt 102,68% so với dự toán HĐND tỉnh giao, giảm 14,58% so với cùng kỳ. Nguyên nhân giảm so với cùng kỳ là giảm thu chuyển nguồn (giảm 44,08% so với cùng kỳ); giảm thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên (giảm 30,43%). Trong đó:

- Thu nội địa: 397.963 triệu đồng, lũy kế: 4.418.800 triệu đồng, đạt 85,26% so với dự toán HĐND tỉnh giao, tăng 12,61% so với cùng kỳ.

- Thu chuyển nguồn: 132.980 triệu đồng, lũy kế : 2.153.878 triệu đồng (cấp tỉnh: 1.385.896 triệu đồng; cấp huyện: 596.765 triệu đồng; cấp xã: 171.217 triệu đồng). Bao gồm:

+ Vốn đầu tư: 330.566 triệu đồng (cấp tỉnh: 219.479 triệu đồng; cấp huyện: 105.016 triệu đồng; cấp xã: 6.070 triệu đồng).

+ Vốn sự nghiệp: 1.823.312 triệu đồng (cấp tỉnh: 1.166.417 triệu đồng, trong đó nguồn cải cách tiền lương cấp tỉnh: 937.260 triệu đồng; cấp huyện: 491.748 triệu đồng; cấp xã: 165.146 triệu đồng).

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 0 triệu đồng, lũy kế: 3.703.038 triệu đồng, đạt 74,49% so với dự toán HĐND tỉnh giao, giảm 0,96% so với cùng kỳ.

- Thu từ cấp dưới nộp lên: 118.235 triệu đồng, lũy kế: 300.191 triệu đồng.

- Thu từ kết dư ngân sách: 9.678 triệu đồng, lũy kế: 33.635 triệu đồng.

b. Tổng chi NSDP: Trong kỳ: 1.153.894 triệu đồng, lũy kế: 6.943.604 triệu đồng, đạt 65,84% so với dự toán HĐND tỉnh giao, giảm 13,99% so với cùng kỳ. Nguyên nhân giảm so với cùng kỳ là giảm chi y tế, dân số và gia đình (giảm 24,83%), giảm chi các hoạt động kinh tế (giảm 19,05%); giảm chi đảm bảo xã hội (giảm 49,93%); giảm chi quản lý nhà nước, đảng, đoàn thể (giảm 11,17%); giảm chi nộp ngân sách cấp trên so với cùng kỳ (giảm 30,43%).

c. Về kinh phí phòng, chống dịch Covid-19

- Ngân sách tỉnh đã phân bổ từ nguồn dự phòng ngân sách tỉnh với số tiền 21.323 triệu đồng. Trong đó:

+ Phân bổ cho Sở Y tế: 21.230 triệu đồng.

+ Phân bổ cho Ban Quản lý khu kinh tế: 93 triệu đồng.

- Ngân sách cấp huyện sử dụng 50% nguồn dự phòng để thực hiện phòng, chống dịch Covid-19 với số tiền 43.494 triệu đồng (số dự toán đầu năm).

d. Các mặt công tác khác:

- Thẩm định kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP; Nghị định số 113/2018/NĐ-CP và Nghị định số 143/2020/NĐ-CP.

- Trình Ủy ban nhân dân tỉnh: Xin chủ trương và bổ sung kinh phí diễn tập PCCC; chuyển chứng từ Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; báo cáo kết quả thực hiện hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 (lần 2).

- Báo cáo: Một số nội dung đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ ngân sách nhà nước năm 2022 và xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2023, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2023-2025 báo cáo Ủy ban Tài chính, Ngân sách - Quốc hội khóa XV; giải trình kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước về kiểm toán ngân sách tỉnh Trà Vinh niên độ năm 2021; dự thảo Báo cáo quyết toán kinh phí mua thẻ BHYT năm 2021 của tỉnh Trà Vinh báo cáo Bộ Tài chính; nguồn vốn và khả năng cân đối vốn để thực hiện công tác lập quy hoạch;...

- Công văn gửi các Sở, ngành: Đôn đốc giải ngân vốn chương trình mục tiêu, chương trình mục tiêu quốc gia năm 2022; cung cấp thông tin để lập Kế hoạch kiểm toán Báo cáo quyết toán NSDP năm 2021 của tỉnh Trà Vinh; kinh phí chống dịch; hướng dẫn vướng mắc kinh phí chi các nhiệm vụ; góp ý dự thảo Kế hoạch kiểm tra, giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình MTQG phát triển KT - XH vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh;...

- Ban hành Quyết định: Phê duyệt dự toán Mua sắm thiết bị hội trường trực tuyến năm 2022 của Văn phòng Huyện ủy Càng Long; mua sắm thiết bị hội trường trực tuyến khối đảng năm 2022 Văn phòng Huyện ủy Cầu Kè.

- Làm việc với các địa phương về việc thẩm định quyết toán chế độ, chính sách và nguồn cải cách tiền lương năm 2021.

- Chuẩn bị các nội dung và tiến hành thảo luận dự toán năm 2023 với các địa phương.

- Cung cấp số liệu phục vụ biên soạn ước tính GRDP sơ bộ quý II, 6 tháng và ước tính quý III, 9 tháng năm 2022.

2. Lĩnh vực Tài chính - Hành chính sự nghiệp:

- Kiểm tra phân bổ dự toán bổ sung chi NSNN năm 2022 số tiền 295 triệu đồng.

- Trình Ủy ban nhân dân tỉnh: Nội dung chi, định mức chi, kinh phí tổ chức Đại hội đại biểu Hội Cựu chiến binh tỉnh Trà Vinh lần thứ VII, nhiệm kỳ 2022-2027; phê duyệt danh mục công trình sửa chữa cầu, đường năm 2023; giảm dự toán của Ban Quản lý Khu kinh tế, Sở Tài chính để bổ sung cho các Sở, ban ngành tỉnh, số tiền 6.638 triệu đồng;...

- Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh: Thực chi thanh toán dự án “Xây dựng mô hình trồng dừa sấp bằng nguồn cây giống nuôi cấy phôi tại Trà Vinh; mua sắm thiết bị hội trường trực tuyến; sửa chữa Khu nhà kiểm định Trung tâm Thông tin và ứng dụng khoa học công nghệ; điều chỉnh các hoạt động xúc tiến thương mại năm 2022; ý kiến về phê duyệt Dự án: “Xây dựng mô hình thu gom bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau khi sử dụng cho các xã nông thôn mới trên địa bàn huyện Cầu Ngang năm 2022”;...

- Ban hành 09 Quyết định phê duyệt dự toán và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm trang thiết bị phục vụ công tác cho các Sở, ngành tỉnh.

- Công văn gửi các Sở, ngành: Ý kiến ban hành danh mục và phương thức thực hiện dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; nội dung chi và mức chi lập đơn giá nhân công xây dựng, giá ca máy và thiết bị thi công; lập chỉ số giá xây dựng; công bố giá vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh trong năm 2023; xin bổ sung dự toán kinh phí sự nghiệp năm 2022 để Tổ chức Tuần Văn hóa Campuchia tại Trà Vinh;...⁽¹⁾

- Chuẩn bị nội dung và thảo luận dự toán năm 2023 với các Sở, ban ngành tỉnh.

3. Lĩnh vực Tài chính Đầu tư:

- Hoàn thành thẩm tra quyết toán 05 dự án, với tổng giá trị được duyệt là 98.056 triệu đồng. Tính đến ngày 09/10/2022 hoàn thành thẩm tra, phê duyệt quyết toán 139 dự án, với tổng giá trị được duyệt là 1.372.371 trđ. Giảm trừ 3.685 trđ so với giá trị chủ đầu tư đề nghị quyết toán.

- Số dự án hoàn thành chưa phê duyệt quyết toán là 31 dự án, trong đó: Số dự án hoàn thành đã gửi đến Sở Tài chính thẩm tra, quyết toán là 09 dự án; số dự án hoàn thành chưa gửi hồ sơ quyết toán là 22 dự án.

- Tổng số vốn được giao trong năm kế hoạch: 3.761.409 triệu đồng (*trong đó: Vốn kế hoạch năm trước chuyển sang: 227.062 triệu đồng; vốn kế hoạch năm: 3.534.347 triệu đồng*). Lũy kế vốn đã giải ngân tính đến ngày 10/10/2022 là: 2.149.636 triệu đồng, đạt 57,1% so với kế hoạch giao (*trong đó: Vốn kế hoạch năm trước chuyển sang: 91.409 triệu đồng; vốn kế hoạch năm: 2.058.227 triệu đồng*).

¹ 102 công văn: Ý kiến đóng góp dự thảo Kế hoạch thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025; ý kiến dự thảo Thông tư quy định xây dựng dự toán và cơ chế khoán chi thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước; ý kiến về dự thảo Tờ trình phê duyệt Đề cương dự toán chi tiết dự án xây dựng và triển khai hệ thống quản lý xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật;...

- Xử lý và phát hành 24 văn bản đúng thời gian quy định.

4. Lĩnh vực Quản lý Giá và Công sản:

4.1. Quản lý Giá:

- Báo cáo Bộ Tài chính tình hình giá cả hàng hóa thị trường tự do và công tác Quản lý giá và Công sản tháng 9 năm 2022.

- Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh: Điều chỉnh thời gian thực hiện triển khai xây dựng cơ sở dữ liệu về giá trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; khó khăn, vướng mắc trong việc khảo sát thực tế, xác định tài sản mua sắm, đầu tư xây dựng trên khu đất đối với Công ty TNHH Sản xuất - Thương mại Công Thành.

- Công văn gửi các Sở, ngành: Lấy ý kiến tham gia khung giá dịch vụ sử dụng phà tại Bến phà Kênh Sáu Quốc lộ 53B, tỉnh Trà Vinh;...

- Tham gia định giá tài sản do Tòa án tổ chức 01 cuộc.

4.2. Quản lý Công sản:

- Báo cáo Bộ Tài chính tình hình quản lý tài khoản tạm giữ quản lý tiền thu từ xử lý tài sản công trên địa bàn tỉnh.

- Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh: Mua sắm bàn ghế học sinh 02 chỗ ngồi và đồ dùng dạy học tối thiểu cấp mầm non trên địa bàn huyện Cầu Kè; ý kiến đối với phương án sắp xếp cơ sở nhà, đất của Công ty Xăng dầu Trà Vinh; mua sắm máy tính bảng để phục vụ hoạt động của đại biểu HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 – 2026; phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý cơ sở nhà, đất không còn nhu cầu sử dụng của Trường Trung học cơ sở thị trấn Tiểu Cần (cũ);...

- Công văn gửi các Sở, ngành: Điều chuyển tài sản công của Văn phòng Đoàn đại biểu quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh sang Sở Nội vụ quản lý, sử dụng; làm rõ việc mua sắm máy tính chuyên dùng của Sở Xây dựng; điều chỉnh nhà làm việc Trạm Kiểm dịch động vật Trà Met cho Ủy ban nhân dân xã Thông Hòa, huyện Cầu Kè quản lý, sử dụng; ý kiến đối với phương án xử lý tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu...

4.3. Tài chính đất đai:

- Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả định giá đất cụ thể để làm cơ sở tính bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án: Nâng cấp, mở rộng các tuyến đường nội ô thị trấn Càng Long, huyện Càng Long.

- Công văn gửi các Sở, ngành: Xác nhận nguồn gốc số tiền nhận chuyển quyền sử dụng đất đã trả và tiền sử dụng đất phải nộp của Bru điện tỉnh Trà Vinh; hồ sơ báo cáo khả thi đầu tư xây dựng dự án Trụ sở Agribank chi nhánh huyện Cầu Ngang; tạm tính tiền bảo vệ, phát triển đất trồng lúa đối với dự án Xây dựng Bệnh viện Đa khoa tỉnh Trà Vinh;...

5. Lĩnh vực Thanh tra Tài chính:

- Thanh tra công tác quản lý tài chính; đối chiếu, ký xác nhận số liệu và thông báo kết thúc thanh tra tại Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Trà Vinh.

- Tham dự cuộc họp tại Thanh tra tỉnh làm rõ các nội dung theo đơn khiếu nại của Công ty TNHH sản xuất thương mại Công Thành về thực hiện nhà máy chế biến bột cá, thức ăn gia súc, thức ăn nuôi trồng thủy sản.

- Đóng góp dự thảo: Chỉ thị của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; báo cáo kiểm tra theo Quyết định số 1344/QĐ-UBND ngày 21/7/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh.

- Công văn gửi Ủy ban nhân dân huyện Trà Cú về việc hướng dẫn xử lý yêu cầu thanh toán nợ dân đối với hộ bà Lê Thị Tới.

- Tham gia lớp bồi dưỡng kỹ năng chỉ đạo, điều hành một cấp thanh tra tại Nha Trang, Khánh Hòa.

6. Lĩnh vực Tài chính doanh nghiệp và Tin học thống kê:

6.1. Tài chính doanh nghiệp:

- Trình Ủy ban nhân dân tỉnh Phương án bổ sung đủ vốn điều lệ cho Quỹ đầu tư phát triển tỉnh Trà Vinh (giai đoạn đến năm 2024).

- Đóng góp về việc ban hành Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty TNHH MTV Quản lý khai thác công trình thủy lợi Trà Vinh.

- Cấp kinh phí hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích năm 2022 (đợt 2) và kinh phí bổ sung năm 2022 của Công ty TNHH MTV Quản lý Khai thác công trình thủy lợi Trà Vinh.

- Công văn gửi Sở, ngành và các doanh nghiệp nhà nước: Triển khai Công văn số 9594/BTC-TCĐN ngày 20/9/2022 của Bộ Tài chính về việc hồ sơ trình phê duyệt chủ trương đầu tư bổ sung vốn điều lệ của các doanh nghiệp 100% vốn nhà nước; đôn đốc rà soát chênh lệch vốn chủ sở hữu so với vốn điều lệ của doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ; nộp cổ tức lợi nhuận được chia cho phần vốn nhà nước theo Công văn số 9660/BTC-TCĐN ngày 22/9/2022 của Bộ Tài chính;...

- Tổng hợp danh sách gửi Bộ Tài chính về việc đăng ký tham dự Hội nghị tuyên truyền, phổ biến chính sách, pháp luật về lĩnh vực tài chính doanh nghiệp năm 2022 tại Cần Thơ.

6.2. Tin học thống kê:

- Cấp mới 76 mã số, chuyển giai đoạn 12 hồ sơ; 44 hồ sơ điều chỉnh thông tin (132 mã số thực hiện theo hình thức trực tuyến).

- Cập nhật lên Trang thông tin điện tử: 05 tin, trả lời 05 câu hỏi bạn đọc, 51 văn bản, thông tin phân công nhiệm vụ trong Ban Giám đốc, sơ đồ tổ chức, thông tin liên hệ và công khai ngân sách;...⁽²⁾

² Thực hiện đóng 96 mã số quan hệ ngân sách đã tắt toán tài khoản tại Kho bạc Nhà nước Trà Vinh, Kho bạc nhà nước huyện Cầu Kè và Trà Cú; báo cáo các nội dung thông tin phải công khai trên website Sở Tài chính; đăng ký

7. Lĩnh vực Văn phòng:

- Tiếp nhận, xử lý 1.391 văn bản và phát hành 491 văn bản cho các đơn vị.
- Tiếp nhận, xử lý 132 hồ sơ thuộc quy trình ISO.
- Báo cáo: Công tác phòng, chống tham nhũng 9 tháng đầu năm và phương hướng 3 tháng cuối năm 2022; kết quả thực hiện nhiệm vụ PCI Quý III năm 2022; đánh giá, tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 29/CT-TTg ngày 26/11/2012 của Thủ tướng Chính phủ; tình hình thi hành pháp luật về khiếu nại; kết quả thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TU; tổng kết 20 năm thực hiện Nghị quyết số 23-NQ/TW;...
- Đóng góp Dự thảo: Thông tư quy định chi tiết việc xem xét, đánh giá tình hình thi hành pháp luật; Quyết định ban hành Kế hoạch áp dụng, duy trì và cải tiến ISO 9001:2015 tỉnh Trà Vinh năm 2023; Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh; Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế Trà Vinh; Luật Phòng, chống bạo lực gia đình;...
- Thông báo chức danh, chữ ký của Phó Giám đốc Sở Tài chính Trà Vinh.

II. Chương trình công tác tháng 11 (từ ngày 16/10/2022 đến ngày 15/11/2022):

1. Lĩnh vực Quản lý ngân sách:

- Chuẩn bị các nội dung trình Hội đồng nhân dân tỉnh kỳ họp cuối năm: Phê chuẩn quyết toán thu - chi ngân sách năm 2021; phê chuẩn dự toán ngân sách và phân bổ nhiệm vụ thu - chi ngân sách năm 2023; Nghị quyết về việc bổ sung dự toán cho các Sở, ngành tỉnh và bổ sung có mục tiêu cho các huyện, thị xã, thành phố; báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh về kế hoạch tài chính ngân sách 03 giai đoạn 2023-2025; báo cáo tình hình thu - chi ngân sách năm 2022, tình hình sử dụng dự phòng ngân sách, quỹ tài chính ngoài ngân sách nhà nước và một số nội dung khác trong lĩnh vực tài chính ngân sách.
- Làm việc với đoàn giám sát Ban kinh tế ngân sách - Hội đồng nhân dân tỉnh về tình hình thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về thu-chi ngân sách năm 2022 và thực hiện các kiến nghị theo kết luận của Kiểm toán Nhà nước.
- Trình Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ghi thu vào ngân sách tiền thuê đất năm 2022.
- Báo cáo kiểm điểm chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2022.
- Đóng góp dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh những người hoạt động không chuyên trách ấp khóm.

cấp độ an toàn thông tin và báo cáo về thực hiện tham gia chiến dịch rà quét xử lý mã độc 2022; phúc đáp phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Cầu Ngang về hỗ trợ thiết bị định tuyến/tường lửa kết nối hạ tầng truyền thông ngành Tài chính;...

- Cung cấp số liệu phục vụ biên soạn ước tính GRDP năm 2022.
- Tham mưu ban hành văn bản thực hiện kết luận của Thường trực Tỉnh ủy (Thông báo số 1300-TB/VPTU, ngày 30/9/2022 của Chánh Văn phòng Tỉnh ủy).

2. Lĩnh vực Tài chính Hành chính sự nghiệp:

- Trình ban hành Quyết định phê duyệt dự toán, phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm trang thiết bị cho các đơn vị.
- Tổng hợp dự toán năm 2023 cho các Sở, ban ngành tỉnh.
- Công văn gửi các đơn vị: Ý kiến về việc xin chủ trương tham gia hội chợ nông nghiệp quốc tế Việt Nam năm 2022 tại TP Cần Thơ; ban hành Danh mục và phương thức thực hiện dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; thẩm định kinh phí mua sắm tài sản phục vụ công tác chuyển đổi số ngành Thư viện; xin chủ trương thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2023;...

3. Lĩnh vực Tài chính Đầu tư:

- Tiếp tục thực hiện thẩm tra quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành đã nhận hồ sơ đủ hồ sơ.
- Tiếp tục báo cáo tình hình thực hiện và thanh toán vốn đầu tư công năm 2021 theo Thông tư số 15/2021/TT-BTC ngày 18/02/2021 của Bộ Tài chính.
- Đôn đốc, thực hiện quyết toán vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước theo niên độ ngân sách và quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành theo quy định tại Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ; Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính.
- Cung cấp hồ sơ, tài liệu cho Kiểm toán Khu vực IX về báo cáo quyết toán ngân sách nhà nước năm 2021.

4. Lĩnh vực Quản lý Giá và Công sản:

- Tổng hợp ý kiến các ngành về dự thảo Quyết định hệ số điều chỉnh giá đất năm 2023 và giá tính thuế tài nguyên đối với tài nguyên thiên nhiên năm 2023 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh.
- Định giá đất cụ thể để tính bồi thường khi nhà nước thu hồi đất của các công trình.
- Tham gia định giá tài sản do Tòa án tổ chức.
- Thẩm định Đề án sử dụng tài sản công tại đơn vị sự nghiệp công lập vào mục đích cho thuê, liên doanh, liên kết.
- Tham mưu xử lý tài sản công: Điều chuyển, thanh lý, bán tài sản công;...

5. Lĩnh vực Thanh tra Tài chính:

- Dự thảo Kết luận thanh tra công tác quản lý tài chính tại Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Trà Vinh; hoàn chỉnh kết luận thanh tra và công bố tại đơn vị.

- Xây dựng báo cáo tổng kết, đánh giá việc triển khai thực hiện Luật THTK,CLP và các văn bản hướng dẫn theo Công văn số 10057/BTC-PC ngày 03/10/2022 của Bộ Tài chính, gửi Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Bộ Tài chính.

- Tham dự hội nghị tập huấn và bồi dưỡng nghiệp vụ công tác xử lý vi phạm hành chính trong ngành tài chính tại Thành phố Cần Thơ.

6. Lĩnh vực Tài chính doanh nghiệp và Tin học thống kê:

- Trình Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xin chủ trương hỗ trợ quỹ khen thưởng, phúc lợi năm 2021 đối với Công ty TNHH MTV Quản lý khai thác công trình thủy lợi Trà Vinh.

- Ban hành Công văn gửi Sở, ngành: Triển khai thực hiện Công văn số 10070/BTC-TCDN ngày 04/10/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính; triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái tại Công văn số 6508/VPCP-DMDN ngày 30/9/2022.

- Cài đặt và cấu hình dịch vụ máy chủ; tiếp tục thực hiện kiểm tra, khắc phục lỗ hổng bảo mật theo các văn bản hướng dẫn.

- Tiếp tục hành cài đặt, cấu hình máy chủ phục vụ triển khai các phần mềm do Sở Tài chính quản lý; hỗ trợ các phòng, ban chuyên môn thuộc Sở; phòng Tài chính – Kế hoạch các huyện, thị xã, thành phố về hệ thống mạng và các ứng dụng tin học.

- Cập mã số đơn vị quan hệ với ngân sách, đóng mã số quan hệ ngân sách đã tất toán tài khoản tại Kho bạc nhà nước tỉnh; cập nhật tin, văn bản chuyên ngành lên Trang thông tin điện tử.

7. Lĩnh vực Văn phòng:

- Tiếp nhận, xử lý văn bản đi, đến; hồ sơ thuộc quy trình ISO.

- Thực hiện báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh và các Sở, ngành có liên quan.

Trên đây là kết quả thực hiện công tác tháng 9 và chương trình công tác tháng 10/2022; Sở Tài chính báo cáo Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:

- VP. Tỉnh ủy (b/c);
- VP. UBND tỉnh (b/c);
- Sở KH&ĐT;
- Ban Giám đốc STC;
- Trang TTĐT SỞ TÀI CHÍNH;
- Các phòng, ban thuộc Sở;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Tiêu Thanh Tân